¶ lapides qui in flumine erant intellige eos  
qui sunt de fluxu mundi. p̄ illos qui in ar-  
ido sunt. eos intellige qui sunt in claustris.  
gḡ. In examine recti iudicis mutat mira  
ordini. qualitas actōm. et quidā in meliori  
ordine deteriorēs sūt. q̄ illi forte extremi  
hinc bñ uiuendo rāscendūt. et ubi sup̄  
oris loci meritū non exequendo diminu-  
unt. sc̄o p̄fusiō oranti cui sc̄oz filis  
est; responsū; p̄mo q̄ audā simphoni-  
aco qui querebat uictū arte cantādi  
et cū p̄fusiō eū inuenit; quesiuit si  
aliquid m̄ra est; ap̄d d̄m. Qui r̄dit se in  
ch̄ memuisse fecisse n̄ q̄ cū ipse latro  
est; et quedā mulier est; capta quā socij  
uolebant uolare. ipse restitit eis et eripu-  
it eam. et alio t̄p̄e cū quedam mulier lam-  
taretur p̄ h̄mū eo q̄ filij eius teneren-  
tur in captiuitate. ipse erantē reduxit  
ad refectionē. et dedit ei. ccc̄. solidos. qui-  
bus redemit maritū et filios. Postea ille  
simphoniacus dimittens artē cantādi  
intrauit h̄mū hortatu p̄fusiō. fcs̄  
uir sc̄e d̄satoris. et cū mortuus est; uir  
simphoniac̄ iterū orauit p̄fusiō  
cui sc̄oz filis h̄retur. P̄sum; et. Simul  
et p̄maro uici hui' qui; in primo. Cūq;  
uenit; ad eū et quesiuit; de uita ei' d̄x̄  
se esse diugarū libenter sedantē lites.  
hospitalem. qui n̄ cognoscet uxore nisi  
causa plus n̄ raptorem. n̄ ledentem p̄  
famulos ul' greges. fruges alioz. et uo-  
rū hortatu p̄fusiō uenit ad h̄mū.  
et cū mortuus fuit; it̄m dictū est ei q̄

simul est; audā negotiatori ueniens ad  
se. cui cū occurrisset; p̄fusiō hortatus  
est eum ad h̄mū. qui acquieuit et oīa  
distribuit paup̄ib; et n̄ p̄t multū t̄p̄e  
et mortuus est. et p̄tea p̄ uocē p̄fusiō re-  
uelatū; q̄ est; cito mortuus et assumē-  
tus in celo. et h̄ esse idō p̄fusiō ei reuela-  
tum ne forte elatus dāpnūm aliqd̄ sui  
laboris incurreret et mortuus;. et alius  
uideatib; aīa eius ab anglis p̄fallentib;  
delata; in celū. Tercia sp̄s; sup̄bia eoz  
qui uolūt h̄re in claustris q̄ n̄ h̄bant  
in sc̄o. ut dehecat ul' magnū nom̄. Ma-  
hoc q̄ dicit auḡ. Qui aut̄ n̄ h̄nt nō ca-  
querant in monasterio que nec foris h̄re  
potuerūt. et iterū n̄ erigant ceruicē. et  
qd̄ foris accēde n̄ audebant; s; sursum eoz e-  
rigant ul' habeant. et terrena uana n̄  
querāt. ne incipiant monasteria esse uia  
diuicib; n̄ paup̄ib; d̄m diuites illic hu-  
miliantur et paup̄es illic inflantur. Qui-  
dam et qui ante claustrū ingressū in  
suo uico ul' opido cogniti fuerant. post  
circueuntel p̄uicias et curias frequētā  
tel regū noticias et p̄ncipū familiarita-  
tel assequuntur. Quarta sp̄s sup̄bie  
sup̄bia eoz qui in claustris gl̄antur ul'  
sup̄bunt. ul' de diuicib; qual h̄uerūt  
in sc̄o. ul' de h̄ q̄ stulerunt eas claustrū  
ul' de aliquib; que strenue aḡ erūt  
in sc̄o. Vñ aut̄ ne extollant; s; omni-  
uite reliquit de suis facultatib; stu-  
lerunt. nec de suis diuicib; magis sup̄-  
biant si eas monasterio parauit. quā si

est in celo fuerentur. et in aug? Quid  
 potest disp gendo dare paupib; et paupe  
 rem fieri cu aia misera supbioz efficitur.  
 diuicias strepento qua fuerat possidēdo  
 b. Non uqua audiunt aliqs de hys qui  
 religiose uestiti et religione p fessi sunt  
 reminisci et iactare mala sua pterita  
 que ubi gra aliqua ul fortiter gladiato  
 rio ul argute luctatorio gessere ofliciu.  
 seu aliud qd scdm mundi facultate  
 fauorabile. scdm aie uo salute nociuu  
 pniciosu et dāpnosum. Sclārit ad huc  
 animi iudiciu; h et hūilit habitus  
 qui gestat a talib; n idem scē nouitatis  
 est mīrum s; pūice uetustatis opacū.

*De xy gradib; supbie b. Bernardū. xvi.*

**P**retet tres diuisiones supbie prius  
 posital. sūt alie due diuisiones q  
 uidentur qd amū pūice ad peccm sup  
 bie. Prima; graduū supbie. Scda; et quo  
 rūdā uicioz que ex supbia pcedūt.  
 de utrisq; g tractabim; s; primo de gra  
 dib; supbie. Notandū g qd xy. sūt gra  
 dul supbie qd b. b. distinguit. Primū  
 gradus est curiositas que scdm b. hūis  
 iudiciū rephendit. si uidit monachū de  
 quo prius cōfidebat bñ. ubi stat ambu  
 lat sedet oclis in sapienter uagari cupit  
 erectū et aures portare suspensas motib;  
 et morib; exterioris hoīs. interioris in  
 mutanū agnoscat. Oritur scdm b. curi  
 ositas ista in aliquo ex in curia sui. Vñ  
 ipse ait. Dū aia sui arcūspicione tor  
 pelat in curia sui in alios curiosa eam

facit. Idē quo aie curiose recedis certe in  
 iunctis. ut quid audes oclōs leuare in ce  
 lū qui peccasti in celū. terrā inuere ut cog  
 noscas te ipm. Ipse enī te representabit qz  
 terra est et in terrā ibis. Scds gradus; leu  
 tal que scdm b. sic oritur ex gradu pce  
 denti. monach; qui sui negligent alios  
 curiose arcūspicit dū quosdā suscipit  
 superiores quosdā despicit inferiores  
 in alus quidē uidet qd in alus iridet in  
 de animus nulla sui cura grauaris p su  
 pbiam ad alta se erigens. in p inuidiam  
 tabescit. nunc p excellenciam pueriliter  
 hylarescat. et supari se dolet. et qd supare se  
 gaudet amor pūice excellencie facit. Quib;  
 uo iudiciū gradus iste ppendatur. b. ostē  
 dit dicens. has animi uicissitudines nūc  
 pauca et mordacia. nūc multa et in amia  
 nūc luctu. nūc risu plena. semp uo irra  
 tionabilia indicant uerba. Tercius g  
 dus est in anis leticia que scdm b. sic orit  
 ex gradu pcedenti. monach; qui duos  
 gradus supbie ascendit. cū gaudiū uidet  
 interpolari tristitia quā de bonis alius  
 trahit impaciens sue hūiliationis fugit  
 ad cōsiliū false cōsolationis. ex parte illa  
 qua sua sibi uulitat et aliena excellencia  
 monstratur. Restringit curiositate. ut  
 in quo uidetur excellere notet in quo  
 alt; pcellit semp dissimulat. ut dū de  
 uitat qd triste putat leticia trinet.  
 Dephenditur aut iste grad; hūis iudiciū  
 scdm b. Cari ul nulli gemitus sūt uel  
 lacrimę putes si attendas aut sui ob

licum aut ablutū a culpis in signis scur-  
 rilital. in fronte hylaritas. uanitas apparet  
 in incessu p̄nus in iocū facilis et p̄ruptus in  
 risu similis est uesice turgide uento p̄cra-  
 to foramine exiguo. que si strigitur crepi-  
 tar et crebros sonitus reddit. uento n̄ pas-  
 sim s; strictū egrediente. sic uentus uanitas  
 a monacho n̄ ualent libe egredi p̄t̄ disci-  
 plinā silency in ter angustias faucū p̄ ca-  
 chinof emittitur. et cū os obstruxerit per-  
 nares sternutare auditur. Quartus gradus  
 est iactantia in multiloquio. que scdm̄ b.  
 ex p̄cedenti gradu sic oritur. p̄t̄ quā uanitas  
 crescit et uesica gresciscere in cepit necesse  
 ut ampliori foramine laxato sinu uento  
 sitas eructetur. alioq̄n̄ ruperit. Dep̄hen-  
 ditur aut gradus iste hyls indicat qui i  
 isto gradu; esurit et sitit. quib; om̄e qd̄  
 sentit effundat. p̄uenit in interrogantem  
 n̄ querenti r̄ndet. ipse querit ipse dissol-  
 uit. et uerba collocutoris in p̄fecta p̄adit  
 pulsato signo breue querit̄ interuallū.  
 Si de religione agitur. statim iusionēs et  
 sop̄nia p̄ferunt. laudat ieiunia. d̄men-  
 dat uigilias. sup̄ oīa orationes exaltat.  
 Si ad lubrica sermo uertit̄ in hyls q̄n̄  
 to assuectior tanto loquacior inuenit̄.  
 ut dicas si audias flumē esse scurrilita-  
 tis os ei' ita ut seueros et graues animos  
 in leuitatē d̄ctet et risum. Quintus gradus  
 est singularitas que a p̄cedenti gradu  
 sic oritur. scdm̄ b. Turpe est ei qui se  
 sup̄ ceteros iactat. si n̄ plus ceteris aliq̄  
 agat. ut ultra ceteros appareat. Perpe-

ditur aut gradus iste hyls in dicitur. Qui  
 in hoc gradu plus sibi blandit̄ de uno  
 ieiunio q̄ p̄ ceteris prandenti; fac. q̄m  
 si cū ceteris v̄y dies ieiunauit. Immodice  
 uidet̄ sibi una oratiuncula peculiaris  
 quā tota psalmodia unū noctis. Dolet  
 aliquid se pallidiorē et minus comedē-  
 tē. pallozē suū et macerē in manib; et  
 cetera que pot̄ uidere specularur ad oīa  
 sua strenuū. ad omnia piger uigilat i  
 lecto. dormit in choro. Sextus gradus  
 arrogancia que scdm̄ b. sic oritur ex p̄-  
 cedenti. cū ex hyls talis que singulariter  
 agit apud simplices et opinio excre-  
 uerit. que opa ibant̄ cūunt. s; unde  
 p̄deant n̄ discernūt dū miserū beati-  
 cant in errozē inducunt. Credit q̄ au-  
 dit quid intendat n̄ attendit. obliuiscit̄  
 atur intencionē d̄i amplectit̄ opinio-  
 nē. aug; de omni alia re plus sibi quā  
 alij credit. De se solo plus alus quā sibi  
 credit. ut n̄ solū uerbo aut opm̄ osten-  
 tatione suā p̄ferat religionē. s; intimo  
 cordis affectu credat se omnib; factiorē.  
 ut quicq; de se laudat agnouit. n̄ igno-  
 rancie aut beniuolencie laudatoris. sed  
 suis m̄tis ascribit. Septimus gradus est  
 p̄sūptio que sic ex p̄cedenti oritur. scdm̄  
 b. Qui alios se p̄cellere putat. quō plus  
 de se quā de alus n̄ p̄sumat. Primi mo-  
 uentib; residet. in d̄silul p̄mus r̄ndet  
 n̄ uocatus accedit. n̄ uisus se intromit-  
 tit. de ordinat̄ ordinata. reficit fr̄a q̄c̄q;  
 ipse n̄ fecerit ul' ante ordinauerit. nec

recte fecim nec pulchre ordinatū estimat.  
 Judicat iudicantes. p̄iudicat iudicaturis.  
 si cū t̄p̄e aduenerit n̄ p̄mouetur ad p̄o  
 ratum. suū ab̄bem aut inuidū iudicat  
 aut deceptū. Qd̄ si mediocri aliq̄ obedi  
 encia ei in uicta fuerit indignatur arbi  
 trant n̄ minorib; se occupandū. qui ad  
 maiora se sentit ydoneū. Octauus grad̄  
 est defensio peccā. qui scdm̄ b̄. sic oritur  
 ex p̄cedenti. qui prudens ad oīa se cōsueū  
 in gerere. in possibile; aliq̄ n̄ errare.  
 ad p̄lanum aut p̄tinet errantē arguere  
 si quō culpam suā cōfitebit̄. qui nec esse  
 putat p̄tē cū culpa imputatur. crescit  
 n̄ amputatur. ayulal uō modis fiunt  
 excusationes in peccatis. Aut etiā dicit  
 qui se excusat n̄ feci. aut feci quidē. sed  
 b̄n̄ feci. aut si male n̄ multū male. aut  
 si multū male. n̄ mala intencione. si at̄  
 7 de illa diuinatur. aliena se nititur excu  
 sare suasionē. s; qui apta defendit. q̄n̄  
 occultas 7 malas cogitationes cordi suo  
 aduenientes hūiliter reuelaret abbi.  
 Nonus grad̄ est simulata cōfessio. q̄ gra  
 dus quō ex p̄cedenti oritur. b̄. ostendit  
 dicens. Non nulli t̄n̄ de ap̄tiorib; argu  
 untur scientes. q; si se defenderent n̄ cre  
 deretur. subtilius in uenit argum̄tum  
 defensionis uerba respondentē dolose.  
 cōfessionē eius uult dimittere. p̄sternit  
 corpus. aliquas lacrimas si possūt ibi ex  
 torquent uocē suspiriū. uerba gemitib;  
 intrāpunt. Nec solū talis abiecta n̄ ex  
 cusat. s; ipsi quoq; culpā ex aggerant.

ut dū in possibile haur. aut in credibile  
 culpe sue ore suo audiat. audis 7 qd̄ ratū  
 putabas uix crede possis. Quō aut̄ h̄ silā  
 tio p̄penditur. b̄. ostendit dicens. Vasa si  
 guli p̄bat fornax. 7 tribulatio uē p̄nitē  
 tes discernit. Qui ueracit̄ penitet labo  
 res p̄nitē n̄ abhorret. Cui silata; cōfessio  
 una ul̄ leui cōtumelia aut exigua pena  
 interrogatus iā hūilitatē silare iā simula  
 tionē dissimulare n̄ pot̄. gurguratur fr̄e  
 det. uasat̄. Quāta putas tūc fit cōfessio i ore  
 sup̄bi. cū fraus decipit. cū pax amittit̄. laus  
 minuit̄ nec culpa diluit̄. Tandē notat̄ ab  
 hoīb; iudicatur ab omnib; eo q; uehemē  
 aut om̄s indignant̄. Quo falsū cōspiciunt  
 quicq; de eo p̄ul opinabatur. Tunc op̄ est  
 p̄lato ut eo min̄ illi parcendū putet quo  
 magis om̄s offendit si illi parcat. Decim̄  
 gradus est rebellio qui quō oritur b̄. of  
 tendit dicens de illo qui; in nono ḡdu.  
 nisi miseratio diuina eū respiciat. ut qd̄  
 ualde difficile est talib; uniuersoz iudicis  
 tacit̄ acquiescat. fronto sul mox 7 ipudēs  
 fēs tanto detius. quanto desperatius in  
 decimū gradū p̄ rebellionē decidit. qui  
 qd̄ prius arrogans fēs cōtēpserat. iam pa  
 tenter in obediens 7 magr̄m cōtempnit.  
 Sciend̄ 7. q; gradus duodecim̄ in tres t̄m  
 colligi possunt. ut in sex sup̄iorib; sic cō  
 temptus fr̄m. in iij. sequētib; cōtemptus  
 magr̄. 7 in duob; qui restant cōtemptus  
 cū. It̄ notandū q; duo ultimi gradus  
 in cōgregatiōe descendi n̄ possunt. deniq;  
 ubi fr̄m cōcordiam. aut magr̄m sciām mo

nach spernit. quid ultra in monasterio nisi scandalum facit. Undecim gradus est libertas peccandi per quam monachus cum iam nec magistrum uideat quem timeat nec fratres quos uereat. quarto securus tanto libius sua desideria implere delectatur. a quibus in monasterio tam pudore quam timore prohibeatur. Sed et si iam fratres et abbatem non timeret. nondum tamen penitus dei fortitudine caret hanc rationem tenuit submurmuras. adhuc uoluntati proponit non sine aliqua dubitatione. Primum illicita perficit. sicut is qui uacuum temptat pedetentem non cursum uicorum gurgitem intrat. Duodecim gradus est consuetudo peccandi qui sic oritur ex precedenti secundum beatum. Postquam terribili dei iudicio prima flagitia impunita sequuntur experta uoluntatis libenter repetitur. repetita blanditur et carpitencia reuiuiscence sopitur ratio ligatur consuetudo. trahitur miser in profundum malorum trahitur captiuus tyrannidi uitioz ita ut carnalium uoragine desideriorum ab sorptus sine rationis diuiniq; timoris oblitus dicit insipiens in corde suo non est deus. iam indifferenter illicitis phicis utitur. iam ab illicitis cogitandis patrandis in uestigandis animis. manus et pedes non prohibentur. sicut quicquid in cor inbutum ad manum uenit machinatur. garrur et opatur. malivolus magniloquus faenorosus.

**De v. erroribus qui sane fidei**  
**ictio de xij. gradibus aduersant. xv. vij.**  
supbie consequentur dicendum est de quibusdam uicis que procedunt ex supbia. Dicemus autem tantum de illorum v. licet sint multo

plura. Primo dicemus de quibusdam erroribus qui sane fidei aduersant. Errores enim ex supbia procedere solent. quod sicut dicit augustinus. Supbia meretur illud. et super illud se. Arrogancia tua et supbia cordis tui deceperit. dicit glo. Omnis hereticus arrogans. Supbia facit hereticum non ignorantia. Secundo dicemus de peccato irreuerencie. tertio de peccato in obediencia. Quarto de peccato uaneglie. quinto de peccato ypocresis. In primo capitulo non proponimus dicere de omnibus erroribus qui contrarij sunt sane fidei quod hoc nimis longum esset sed solum de quibusdam qui inueniuntur et in eis qui fideles uidentur.

**De dyabolo coner seminare errores in fidei xv. vij.**

In primis uero notandum est quod dyabolum conatur seminare errores in ecclesia. Ipse enim est qui coruus qui primo currit ad oclum cadauis. Lumen enim fidei multum conatur extinguere in homine. cuius rei multe cause assignantur. Prima causa est quod ipse scit quod perquam oclum fidei excerauit in homine ipse potest hominem in ducem in omne peccatum. Unde quidam senex in uicis primis dicit quod quando opuntur ocli animalis tunc currit ad molend. alioquin non ambulat in circuitu mole. Sic dyabolum si opuerit oculos mentis in omne peccatum humiliat hominem. quod figuratum est uide. xvij. in sapson. cum perquam philistei eruerant oculos ipsi eum clausum in carcere molere fecerunt. Secunda causa est quod dyabolum odit lucem fidei. Unde de ipso scriptum est in telligit illud. Jo. iij. Qui male agit odit lucem. Ipse falsus mercator uolens

hoies decipe ito tenebras pcurat. Ipse  
 est deformis adulter. Vn ne deformat  
 tal sua uideat pcurat tenebras iuxta il  
 lud iob. Ocls adulti obseruat caligine  
 Tercia causa est q dya' eos qui sibi serui  
 unt ducit ad patibulu infernale. Ipse eni  
 sic remunerat seruentes suos. et ito uelat eis  
 oculos ne uideant quo ducant. Quarta ca  
 et hoc q ipse scit qd si pot aliquem ponere  
 extra uiam fidei quicq ptea ipse faciet in  
 utile erit sibi quantum ad mirtu uite etne  
 de uita ista pot intelligi illd in psalmo.  
 Errauerunt in solitudine in i aquoso uia  
 ciuitatis hitaculi n in uenerunt. et aug' Bo  
 na opa pter fidem uident in esse uelocal  
 simi cursus extra uiam. Quia causa est  
 h qd fidel et dexter ocls aie que si dyabls  
 eruerit homini ipm in utilem ad pugna  
 reddit. qd figuratu et j. p. xi. In h qd dixit  
 naas amonites ad illos de jabel galaad.  
 In seruo uobiscu fedus ut erua omnium  
 urum oculos dextros. Cuius intentio erat  
 q dextris oclis erutis cu opirent sinist  
 scuto in utiles fierent ad pugna. It fidel  
 fundamentum est rocul edificij spualis. q  
 destructo scit dya' qd edificiu spuale de  
 structu et. It scit dya' qd extra fide n sit  
 locus ppiationis. Vnde cu ipse ppiatione  
 hoii inuideat. Nollet eni q homo eam ha  
 beret cu ipse n sit habiturus eam. Ipse  
 multu laborat ad hoc q extra fide hoiem  
 ponat. quicq extra fide est gladiu ire di  
 hr euaginatū sup se. Vn jo. iij. Qui icu  
 dulus est filio n uidebit uita sua di ma

net sup eum. It qd extra fide est in mu  
 do isto diluio perit. eductq in h mundo  
 extra fide et uelut mare mortuu in quo  
 nich uiuit. Vn bona hericoz fut uelud  
 poma que crescūt in arboribz iuxta mare  
 mortuu. que ante maturitate fut uiridia  
 matura uo insassa fauilla intus hnt. Sic  
 bona hericoz uera bona uidentur. s; adul  
 timu in eis ignis infernalis inueniet. Extra  
 fide nich et in hoc mundo q placeat do. qz  
 scdm aplm in possibile est sine fide place  
 do. et in se. Dne ocli tui respiciunt fide. nich  
 et et bonu homini in mundo isto absq fide.  
 Propt has causas diu multu conatur erro  
 res fidei contrarios seminare in eccia th. et pte  
 easde causas multu debemus conari contra  
 errores. et pcpue plati quoz negligencia  
 errores frequencius subintrant sicut dñs  
 ostendit. m. viij. dicent. Simile e regnu celoz  
 hoii qui seminauit bonu sem in agro suo.  
 cu aut dormirent hoies uenit inimicus  
 eius et sup seminauit zizania in medio tri  
 tici. In dormitione hominu negligencia  
 platoz intelligitur. *De errore dinarōis. xxij.*

**Q**uatuor uo errores inueniuntur et in  
 his qui fideles esse uidentur. p qd  
 errores dya' miseras aias trahit ad infe  
 ros. De quibz erroribz aliq tangem. Prim  
 error est error dinationis. Sed's est error  
 maleficioz. Terci et error sup sticofoz reme  
 dioz. Quarto et error illaz psonaz que  
 credūt ea que sunt in sopno tm. et in spu  
 fieri in uitate et corpali. sicut et error illaz  
 mulieru que se dicunt ambulare de nocte

cum herodade. Circa primum uero notandum est quod diuini dicuntur qui deo pleni. Ipsi sibi attribuerunt quod dei est. Presumerunt enim predicere futura et reuelare occulta. que duo ad deum spiritaliter pertinent. *De xiiii. speciebus diuinationis.*

**S**unt autem multe species diuinationis ex quibus xiiii. notare sufficiat licet sint multo plures. Prima fit in igne et uocatur pyromancia a pyro quod est ignis et mancia quod est diuinationis. Secunda fit in aere que uocatur aeromancia. Tercia fit in aqua que uocatur hydromancia a hydo quod est aqua. Quarta fit in terra que uocatur geomancia a geo quod est terra. Quinta fit per phitones in quibus malignus loquitur spiritus. Dicuntur autem phitones uentiloqui a phytio ypoliue sic dicti. Sexta fit per mortuos suscitatos. que nigromancia dicitur. Nigrit enim grece mortuus latine dicitur mancia id est quod diuinationis. Septima est augurium quod attenditur in cantu et gestu et uolatu auium. Octaua attenditur circa sternutaciones. Nonna circa somnia. Decima circa sortes quas falso dicitur apud grecos. Undecima circa uariam in spectroem psalterij. euangelij et aliarum scripturarum. Duodecima est mathematicorum qui stellarum considerant qui et dicuntur magi. Tercia decima est eorum qui aruoli dicuntur. qui in aruol ydolorum demonum responsa accipiunt. Quarta decima est eorum qui uocantur aruspices qui horarum spectatores. qui dies et horas in opibus agendis custodiunt. Regulariter autem tenendum est quod omnis diuinationis quocumque in predictorum modorum fiat. uel alio sibi prohibita est et maledicta

a deo et a sancta ecclesia. *De his que faciunt ad deum*

**E**t sunt multa que diuinationis. *c.* deberent cohibere homines ab hoc peccato. Primum est quod hoc peccatum dyabolicum est. Diuini enim ad mortuum luciferi similes uolunt esse altissimo deo predicere uolunt futura que ad deum spiritaliter pertinent. Unde in ysa. Prius et nouissima nunciare in et dicam quod dy estis et in uentum illud peccatum in mundo isto a demonibus. Unde augustinus. Est uanitas magicarum aruol ex traditione malorum angelorum in toto orbis terrarum. plurimum scilicet in ualuit. et per inuentiones eorum inuenta sunt aruspicia et auguraciones et ipsa que dicuntur oracula. Qui autem diuini fide adhibent similes sunt illis angelis qui lucifero supari consenserunt et sicut lucifer eo quod uoluit esse deus. Sathas fides est et di aduersari. sibi et angeli qui ei consenserunt dei aduersari facti sunt. Sic et diuini qui uult esse deus et qui ei fidem adhibent dei aduersari sathane efficiuntur. Non parum offendetur rex francie erga eum qui regem uellet se facere in regno eius et erga omnes qui ei consenserunt. oporteret quod ille qui se regem faceret cum rege pugnaret uideretur quis potentior esset. Ita necesse erit quod deus pugnet cum diuino et cum eis qui illi consenserunt et sicut legitur sapientia v. Pugnabit cum illo orbis terrarum contra insensatos. Ibidem legitur quod accipiet armaturam zelus illius et armabit creaturam ad ultionem inimicorum et quod acuet uacundiam in lanceam et nunc apparebit quis potentior sit an ipse an diuini. Secundo debet cohibere homines a peccato